Government of the People's Republic of Bangladesh Medical Education & Family Welfare Division Ministry of Health & Family Welfare (Admin-1 Section)

No. 59.00.0000.104.25.001.2017-298

Date: 20 August, 2017.

Government Order

The undersigned is directed to convey the Government's approval in favour of the following delegation to attend the 'Exposure Visit' in Kenya from 26 August to 01 September' 2017 or nearest possible date:

- i) Mr. Sardar Abul Kalam, Additional Secretary, Medical Education & Family Welfare Division, Ministry of Health & Family Welfare, Bangladesh.
- ii) Mr. Kazi Mustafa Sarwar, Director General, Directorate of Family planning.
- iii) Dr. Mohammed Sharif, Director (MCH Services) & Line Director (MCRAH), Directorate of Family planning.
- iv) Dr. Md. Moinuddin Ahmed/Line Director (CCSDP), Directorate of Family planning.

Terms and conditions for the order:

- a) The period of this visit (including travel and transit time) will be treated as on duty;
- b) They will draw his usual pay and allowances from Bangladesh in Bangladeshi currency;
- c) On return from abroad they will report to their present place of posting and submit a report of the study visit to the Ministry/Division within 10 (ten) days as per prescribed format;
- d) All expenses in this connection including their round trip air passage will be borne by MARIE STOPES, Bangladesh.
- 2. Fairuz Maliha, daughter of Kazi Mustafa Sarwar, Director General, Directorate of Family planning will be accompanying with him. He will bear all the expenses related to her visit.
- 3. This G.O. is issued with the approval of the competent authority.

(Dr. Md. Sarwar Bari)
Deputy Secretary
Phone: 9512212

Distribution (not according to seniority):

- 1. Foreign Secretary, Ministry of Foreign Affairs, Dhaka.
- 2. Mr. Sardar Abul Kalam, Additional Secretary, Medical Education & Family Welfare Division, Ministry of Health & Family Welfare, Bangladesh.
- 3. Mr. Kazi Mustafa Sarwar, Director General, Directorate of Family planning.
- 4. Director General, Directorate of Immigration & Passport, Dhaka.
- 5. PS to Hon'ble Minister, Ministry of Health & Family Welfare.
- 6. Joint Secretary (Admin/Budget), Medical Education & Family Welfare Division.
- 7. Dr. Mohammed Sharif, Director (MCH Services) & Line Director (MCRAH), Directorate of Family planning.
- 8. Dr. Md. Moinuddin Ahmed, Line Director (CCSDP), Directorate of Family planning.
- 9. PS to Hon'ble State Minister, Ministry of Health & Family Welfare.
- 10. Kenyan Honorary Consulate in Dhaka, Bangladesh,68/1 Gulshan Avenue, Dhaka.
- 11. Chief Accounts Officer, MoH& FW, C.G.A Bhaban, Segunbagicha, Dhaka.
- 12. PS to Secretary, Medical Education & Family Welfare Division, Ministry of Health & Family Welfare, Dhaka, Bangladesh.
- 13. System Analyst, Computer Cell, MO&HFW, Dhaka (Requested to upload the G.O. on the website and update the data base as well).
- 14. Country Director, MARIE STOPES, Bangladesh.
- 15. Officer-in Charge, Immigration, Hazrat Shah Jalal International Airport, Dhaka.
- 16. Protocol Officer, Ministry of Health & Family Welfare.

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার স্বাস্থ্য শিক্ষা ও পরিবার কল্যাণ বিভাগ স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় প্রশাসন-১ অধিশাখা।

न१-४৯.००.००००,১०८.०৮.००१.२०১१- २२२२

তারিখঃ ২১/০৮/২০১৭ খ্রি:

প্রজ্ঞাপন

পরিবার পরিকল্পনা অধিদপ্তরাধীন নিম্নোক্ত কর্মকর্তাকে ১৯৫৯ সালের নির্ধারিত ছুটি বিধিমালার ৩(১) (ii) ধারা মোতাবেক বহিঃবাংলাদেশ অর্জিত ছুটি নিম্নে বর্ণিত শর্তে নির্দেশক্রমে মঞ্জুর করা হলোঃ

ক্র:ন	কর্মকতার নাম, পদবী ও কর্মস্থল	ছুটির কারণ ও ভ্রমনের দেশ	ছুটি মঞ্জুরীর তারিখ
21	ডা: রোকসানা ইয়াসমিন, মেডিকেল অফিসার	ভ্রমণের উদ্দেশ্যে সুইজারল্যান্ড, ফ্রান্স,	০২/০৯/২০১৭ খ্রি: হতে ১৩/০৯/২০১৭ পর্যন্ত
	(ক্লিনিক), মা ও শিশু কল্যাণ কেন্দ্র, ময়মনসিংহ।	অষ্ট্রিয়া, জার্মান ও ইতালী গমন।	অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে ১২ (বার) দিন।

শৰ্তঃ

- ক) এ ভ্রমণের যাবতীয় ব্যয়ভার সংশ্লিষ্ট কর্মকর্তা নিজেই বহন করবেন;
- খ) এতে সরকারের কোন আর্থিক সংশ্লেষ থাকবে না। বিদেশে অবস্থানকালীন সময়ে বেতন-ভাতাদি দেশীয় মুদ্রায় প্রাপ্য হবেন;
- গ) তিনি ছুটি শেষে দেশে ফিরে কাজে যোগদান করবেন।
- ঘ) এ ছুটি ভোগের ক্ষেত্রে B.S.R (Part-1) এর Appendix VIII এর Rule-34 এর বিধান প্রযোজ্য হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

(ডা: মো: সারোয়ার বারী) উপসচিব ফোন-৯৫১২২১২

R-62,00,0000,508,0b,009,2059- 237/5(コカ)

তারিখঃ ২১/০৮/২০১৭ খ্রি:

সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হলো ঃ

- ১। পররাষ্ট্র সচিব, পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, সেগুনবাগিচা, ঢাকা।
- ২। মহাপরিচালক, পরিবার পরিকল্পনা অধিদপ্তর, কাওরান বাজার, ঢাকা।
- ৩। মহাপরিচালক, বহির্গমণ ও পাসপোর্ট অধিদপ্তর, আগারগাঁও, ঢাকা।
- ৪। পরিচালক, হ্যরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা।
- ৫। উপ-পরিচালক, বাংলাদেশ সরকারি ফরমস ও প্রকাশনা অফিস্, তেজগাঁও, ঢাকা (প্রজ্ঞাপনটি পরবর্তী সংখ্যায় প্রকাশের অনুরোধসহ)।
- ৬। 🦯 প্রধান হিসাব রক্ষণ কর্মকর্তা, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, সিজিএ ভবন, সেগুনবাগিচা, ঢাকা।
- ৭। / উপপরিচালক, জেলা পরিবার পরিকল্পনা কার্যালয়, ময়মনসিংহ।
 - সিস্টেম এনালিস্ট, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় (মন্ত্রণালয়ের ওয়েব সাইটে প্রকাশের অনুরোধসহ)।

ডা: রোকসানা ইয়াসমিন, মেডিকেল অফিসার (ক্লিনিক), মা ও শিশু কল্যাণ কেন্দ্র, ময়মনসিংহ।

(ডা: মো: সারোয়ার বারী উপসচিব

leave Go

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার স্বাস্থ্য শিক্ষা ও পরিবার কল্যাণ বিভাগ স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় প্রশাসন-১ অধিশাখা।

নং-৫৯,০০,০০০০,১০৪,০৮,০০৮,২০১৭-৮০০

তারিখঃ ২১/০৮/২০১৭ খ্রি:

প্রজ্ঞাপন

পরিবার পরিকল্পনা অধিদপ্তরাধীন নিম্নোক্ত কর্মকর্তাকে ১৯৫৯ সালের নির্ধারিত ছুটি বিধিমালার ৩(১) (ii) ধারা মোতাবেক বহিঃবাংলাদেশ অর্জিত ছুটি নিম্নে বর্ণিত শর্তে নির্দেশক্রমে মঞ্জুর করা হলোঃ

ক্র:নং	কর্মকর্তার নাম, পদবী ও কর্মস্থল	ছুটির কারণ ও ভ্রমনের দেশ	ছুটি মঞ্জুরীর তারিখ
51	ডা: সামসী আরা বেগম, মেডিকেল অফিসার	২৩-২৫ আগষ্ট, ২০১৭ কর্মশালায়	২২/০৮/২০১৭ খ্রি: হতে ২৬/০৮/২০১৭ পর্যন্ত
	(ক্লিনিক), মা ও শিশু কল্যাণ কেন্দ্ৰ, বগুড়া।	অংশগ্রহণের জন্য থাইল্যান্ড গমন।	অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে ০৫ (পাঁচ) দিন।

<u>শৰ্তঃ</u> ক)

- এ ভ্রমণের যাবতীয় ব্যয়ভার সংশ্লিষ্ট কর্মকর্তা নিজেই বহন করবেন:
- খ) এতে সরকারের কোন আর্থিক সংশ্লেষ থাকবে না। বিদেশে অবস্থানকালীন সময়ে বেতন-ভাতাদি দেশীয় মুদ্রায় প্রাপ্য হবেন;
- গ) তিনি ছুটি শেষে দেশে ফিরে কাজে যোগদান করবেন।
- ঘ) এ ছুটি ভোগের ক্ষেত্রে B.S.R (Part-1) এর Appendix VIII এর Rule-34 এর বিধান প্রযোজ্য হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

(ডা: মো: সারোয়ার বারী) উপসচিব ফোন-৯৫১২২১২

TE-68.00.0000.508.04.004.2059-600/2(28)

তারিখঃ ২১/০৮/২০১৭ খ্রি:

সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুনিপি প্রেরণ করা হলো ঃ

- ১। পররাষ্ট্র সচিব, পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, সেগুনবাগিচা, ঢাকা।
- ২। মহাপরিচালক, পরিবার পরিকল্পনা অধিদপ্তর, কাওরান বাজার, ঢাকা।
- ৩। মহাপরিচালক, বহির্গমণ ও পাসপোর্ট অধিদপ্তর, আগারগাঁও, ঢাকা।
- 8। পরিচালক, হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা।
- ৫। উপ-পরিচালক, বাংলাদেশ সরকারি ফরমস ও প্রকাশনা অফিস, তেজগাঁও, ঢাকা (প্রজ্ঞাপনটি পরবর্তী সংখ্যায় প্রকাশের অনুরোধসহ)।
- ৬। প্রধান হিসাব রক্ষণ কর্মকর্তা, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, সিজিএ ভবন, সেগুনবাগিচা, ঢাকা।
- ৭। 🖊 উপপরিচালক, জেলা পরিবার পরিকল্পনা কার্যালয়, বগুড়া।
 - সিস্টেম এনালিন্ট, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় (মন্ত্রণালয়ের ওয়েব সাইটে প্রকাশের অনুরোধসহ)।
- ৯। ডা: সামসী আরা বেগম, মেডিকেল অফিসার (ক্লিনিক), মা ও শিশু কল্যাণ কেন্দ্র, বগুড়া।

(ডা: মো: সাঁরোয়ার বারী) উপসচিব

Leave Go